
PORTARIA Nº. 43, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 

 

 

 

EXONERA DO CARGO DE ASSESSOR 

PARLAMENTAR A PESSOA QUE 

ESPECIFICA. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e 

 

 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº. 50, de 

18.12.2008, alterada pela Lei Complementar nº. 134 de 12 de dezembro de 2014,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do Vereador FÁBIO DE PAULO DOS 

REIS, o servidor ELAN CARLOS DA SILVA, do cargo de Assessor Parlamentar XV 

- CM-AP-XV, dia 10 de abril de 2019. 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação no Placard da Câmara Municipal. 

 

Patrocínio-MG, 10 de abril de 2019. 

 

 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


